
Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it

Proposta N.1060 
del 08/09/2011

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
N.  965 DEL 08/09/2011

SETTORE SERVIZI SOCIALI - UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: Servizio di accompagnamento ed assistenza disabili per anni tre - Aggiudicazione 
definitiva alla Ditta Il Gabbiano Soc. Coop. Onlus - CIG 313312615E 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  decreto del  Sindaco n. 7 del  29.06.11 col  quale si  attribuisce la responsabilità 
dell’Area  Socio-Culturale  e  Sviluppo  Economico  alla  medesima  per  il  periodo 
01.07.2011-31.12.2011;

PREMESSO CHE:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 22.06.2011 sono state fornite direttive 

al  Responsabile  del  Servizio  Sociale  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  ed 
accompagnamento  disabili  per  un  periodo  di  anni  tre  a  far  data  presumibilmente  dal 
01.10.2011;

- con atto Servizi Sociali n. 230 del 09.08.2011 si è avviata la procedura per l’affidamento del 
servizio di accompagnamento ed assistenza disabili per anni 3 CIG 313312615E mediante 
applicazione dell’art. 125 comma 11 del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO  che  con  propria  determinazione  n.  260  del  02.09.2011,  è  stata  nominata  la 
commissione di gara nelle persone di:
· Dott.ssa Iride Atzori, Presidente;
· Collu Deborah, Commissario;
. Iervolino Igea, Commissario;
· Patrizia Argiolas, segretaria verbalizzante;

VISTI i verbali di gara trasmessi dalla Commissione:
n. 1 del 05.09.2011 verifica della documentazione amministrativa in seduta pubblica
n. 2 del 05.09.2011 valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata
n. 3 del 07.09.2011 apertura dell’offerta economica in seduta pubblica;

RILEVATO che nel verbale di gara n. 3 del 07.09.2011 si è proceduto ad aggiudicare in via 
provvisoria la gara alla Ditta IL GABBIANO Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in San Sperate Via 
Caprera n. 9 Partiva IVA 01524160924 che ha offerto il ribasso dello 0,65% (zero/65 per cento) 
sull’importo orario a base d’asta di €  29,40 IVA esclusa e quindi per una offerta oraria del servizio 
di Euro 29,21 IVA esclusa (diconsi Euro ventinove/21) per complessivi Euro 40.900,00 annui oltre 
IVA di legge e quindi per i tre anni complessivi Euro 122.700,00 oltre IVA  (Euro 143.981,76 IVA 
compresa);

Determinazione Reg.Settore N. 263 / REG. GENERALE N. 965  DEL 08/09/2011



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it

DATO ATTO  che sono state avviate le procedure per la verifica nei confronti della Ditta 
aggiudicataria  in  via  provvisoria  per  accertare  se  la  medesima sia  in  possesso  dei  requisiti  di 
ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio di 
assistenza ed accompagnamento disabili per un periodo di anni tre a far data presumibilmente dal 
01.10.2011 alla Ditta IL GABBIANO Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in San Sperate Via Caprera n. 
9  p.iva  01524160924  per  un  importo  complessivo  IVA  compresa  di  Euro  143.981,76 
(centoquarantatremilanovecentottantuno/76);

DATO ATTO che con proprio successivo atto si provvederà ad impegnare le somme 
occorrenti negli appositi capitoli di bilancio;

VISTI:
-il  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267, recante:  “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti 
locali” e successive modificazioni;
-  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
- il codice dei contratti approvato con D. Lgs 163/2006;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1)  DI APPROVARE gli  allegati  verbali  per farne parte integrante e sostanziale,  relativi  al 
servizio  di  assistenza  ed  accompagnamento  disabili  per  un  periodo  di  anni  tre  a  far  data 
presumibilmente dal 01.10.2011 indetta con proprio atto n. 230 del 09.08.2011:
n. 1 del 05.09.2011 verifica della documentazione amministrativa in seduta pubblica
n. 2 del 05/09/2011 valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata
n. 3 del 07/09/2011 apertura dell’offerta economica in seduta pubblica;

2) DI AGGIUDICARE pertanto in via definitiva il servizio di assistenza ed accompagnamento 
disabili per un periodo di anni tre a far data presumibilmente dal 01.10.2011 in favore della Ditta 
IL  GABBIANO Soc.  Coop.  Sociale  Onlus  con  sede  in  San  Sperate  Via  Caprera  n.  9  Partita  IVA 
01524160924 che ha offerto il ribasso dello 0,65% (zero/65 per cento) sull’importo di € 29,40 più 
IVA di legge a base d’asta e quindi per un importo complessivo del servizio per anni tre di Euro 
122.700,00 oltre IVA di legge (Euro 143.981,76 IVA di legge compresa);

3)  DI  DARE  ATTO  che  l’Amministrazione  procederà  alla  formalizzazione  del  rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi 
di  garanzia  dettati  dal  Codice  dei  contratti  pubblici  e  dal  bando di  gara  successivamente  alla 
verifica del possesso dei requisiti previsti e dichiarati in fase di partecipazione alla gara;

4) DI DARE ATTO che con proprio successivo atto si provvederà ad impegnare le somme 
occorrenti negli appositi capitoli di bilancio;

Determinazione Reg.Settore N. 263 / REG. GENERALE N. 965  DEL 08/09/2011



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it

5)  DI  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  del 
Comune,  per  15 giorni,  nonché  la pubblicazione  dell’avviso secondo le  disposizioni  normative 
previste dal D.lgs 163/2006, i ai fini della generale conoscenza.

Determinazione Reg.Settore N. 263 / REG. GENERALE N. 965  DEL 08/09/2011

(Atzori I.)

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Iride Atzori


	Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it
	Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it

